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INFORME FINANCIERO

FEDERACION DOMINICANA DEDISTRITOS MUNICIPALES
FEDODIM
Ejecucién Presupuestaria
Del 01 Enero al 31 de Diciembre 2018
Valores en RD$

Balance al 31/12/2017 323,772.65

INGRESOS
Asignacién Presupuestaria FEDOMU 12,000,000.00

Asignacidén Presupuestaria Liga Municipal 4,299,999.96

Dominicana
Asignacién Presupuestaria Liga Municipal 600,000.00
Dominicana para Gastos Operaciones ADOVA
Cobro Membrecia Directores 10,197,400.00
Fondo de Incidencia Politica y Comunicacion 4,262,780.00
Cobro Seguro Médico 553,100.00
Cobro Paricipacién Congreso de FEDODIM 5,922,073.35
Proyecto de la Union Europea y FEDODIM 16,534,797.18
Cobros de Membrecias Vocales 1,077,200.00
Otros ingresos 217,963.39
Otros ingresos por Prestamos 3,483,500.00
Total ingresos 59,148,813.88
Disponibilidad del periodo 59,472,586.53
GASTOS (Anexo 3)
REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 18,814,269.21
CONTRATACION DE SERVICIOS 32,340,493.90
MATERIALES Y SUMINISTROS 2,538,048.92
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,632,700.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 108,990.26
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON
FINES DE POLITICA 600,000.00
Fuentes financieras 310,653.00
Disminucién de pasivos 2,970,763.99
Total de Gastos 59,315,919.28
Excedentes (Déficit) al 31/12/2018 156,667.25
Los anexos son parte integra de las ejecuciones financieras
Elaborado Por Revisado Por
Enc. Administrativo y Financiero Auditor
Revisado Por Autorizado Por
Tesorero Director Ejecutivo

Aprobado Por
Presidente




DETALLE DEL GASTO

AL 31 DE DICIEMBRE 2018

La ejecucion financiera al 31 de Diciembre, 2018 fue de un 103.77% respecto al
presupuesto del periodo 2018.

Los resultados correspondientes al 31 de Diciembre, 2018 muestran que la
actividad principal siempre enfocandola desde el punto de vista del monto del
gasto, se registrd en las cuentas de Remuneraciones y Contribuciones con un
33.82%, Contratacion de Servicios con un 56.58%, Materiales y Suministros con
un 4.44%, Transferencias Corrientes con un 2.86%, Bienes Muebles, Inmuebles e
Intangibles con un 0.19% y Disminucion de Pasivos con un 5.20%.

Las principales actividades de los rubros mencionados se presentan en los
cuadros que se detallan a continuacion:




CUENTAS

DENOMINACION

MONTO

21
211
2111

211101
2114

2115

211501
211505

212

2122
212204
212208

2123
212301

213
2131
213101

2132
213201

214
2142
214204
215
215101
215201
215301

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES
Remuneraciones al personal fijo

Sueldos fijos
Sueldo anual No. 13

Prestaciones econdmicas

Prestaciones econdmicas
Proporcidon de vacaciones no disfrutadas

SOBRESUELDOS

Comprensacién
Prima de transporte

Compensaciones especiales

Especialismos

Honorarios Profesionales y Técnicos

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Dietas

Dietas en el pais

Gastos de Representacién

Gastos de Representacidén en el pais

GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

Otras Gratificaciones y Bonificaciones
Otras gratificacioens

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contrib al seguro de salud

Contrib al seguro de pensiones

CONTRIB AL SEGURO DE RIESGO LABORAL

18,814,269.21

10,911,878.81
9,625,868.06

9,625,868.06
910,833.31

375,177.44

158,643.56
216,533.88

2,201,562.10

946,649.70
588,748.80
357,900.90

1,254,912.40
1,254,912.40

3,731,066.41
2,748,379.87
2,748,379.87

982,686.54
982,686.54

109,500.00
109,500.00
109,500.00
1,860,261.89
929,282.01
848,702.80
82,277.08




22
221
2213

222
2221
222201
223
223101

223201
224

224101
224401
225

2253
226

2262
2263

227
2271

227102

227103

227107

2272

227201

227206

CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Teléfono local

PUBLICIDAD , IMPRESION Y EBCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Impresidén y encuadernacion

Viaticos

Viaticos dentro del pais

Viaticos fuera del pais

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Pasajes

Peaje

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres de maquinarias y equipos
SEGUROS

Seguros de bienes muebles

Seguro de personas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Contratacién de obras menores

Servicios especiales de mantenimiento y
reparacion

Limpieza, desmalezamiento de tierras y
terrenos

Servicios de pintura y derivados con fines de

higiene y embellecimiento

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y

equipos

Mantenimiento y reparacidén de muebles y
equipos de oficina

Mantenimiento y reparacidén de equipos de
transporte, traccidén y elevacidn

32,340,493.90

1,377,203.90
1,377,203.90

332,010.10
180,000.00
152,010.10
840,829.43

66,297.07
774,532.36
501,968.73

491,488.73
10,480.00

3,178,032.47
70,280.42
3,107,752.05

282,811.00
97,695.00

62,700.00

2,000.00

32,995.00

185,116.00

47,400.00

137,716.00




228
2281
228201
2286
228601
228602
228604
2287
228704
228706
2288
228801

23

231
2311
231101
2313
231303

237
2371
237101
239

239201
2396
239801

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Gastos judiciales

Comisiones y gastos bancarios
Organizacién de eventos y festividades
Eventos generales

Festividades

Actuaciones artisticas

Servicios Técnicos y profesionales
Servicios de capacitacidn

Otros servicios técnicos profesionales
Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas
Alimentos y bebidas para personas
Productos agroforestales y pecuarios

Productos forestales

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasolina

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Utiles de escritorio, oficina, informdtica y

de ensenianza
Productos eléctricos y afines

Otros repuestos y accesorios menores

25,827,638.27
149,771.05
25,284,978.36
25,137,915.96
137,062.40
10,000.00
290,948.86
205,870.86
85,078.00
101,940.00
101,940.00

2,538,048.92

1,180,037.01
1,154,197.02
1,154,197.02
25,839.99
25,839.99

1,274,167.16
1,274,167.16
1,274,167.16

83,844.75

62,587.75
4,029.00
17,228.00




24
241
2412

241202

2416

241601

26

261
261301

28
281
2811

281102
3
31

311
3111

311101
311102
3113
311301
42

421
4211

421101

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO
Ayudas y donaciones a personas

Ayudas y donaciones ocasionadas a hogares y
personas

Transferencias corrientes a asociaciones sin
fines de lucro y partidos politicos

Transferencia corrientes a asociaciones sin
fines de lucro

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Equipos de cdémputos

ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES
DE POLITICA

CONCESION DE PRESTAMOS

Concesién de préstamos al sector privado

Concesidén de préstamos de empresas privadas
externas

Fuentes financieras

Disminucién de activos financieros

Disminucién de activos financieros corrientes
Disminucién de disponibilidades

Disminucién de disponibilidades internas
Disminucidén de disponibilidades externas

Disminucién de cuentas por cobrar corto plazo
Disminucién de cuentas por cobrar internas
corto plazo

Disminucién de pasivos

Disminucién de pasivos corrientes

Disminucidén de cuentas por pagar de corto
plazo

Dsiminucidén de cuentas por pagar internas de
corto plazo

Total General

1,632,700.00

1,632,700.00
20,000.00

20,000.00

1,612,700.00

1,612,700.00

108,990.26

108,990.26
108,990.26

600,000.00

600,000.00
600,000.00

600,000.00

310,653.00

310,653.00

310,653.00

310,653.00

310,653.00

2,970,763.99

2,970,763.99

2,970,763.99

2,970,763.99

59,315,919.28




GRAFICO POR OBJETO DEL GASTO

Bienes Muebles,

Inmuebles e
Intangibles :
' Remuneraciones y
) 108,990.26 , 0% Contribuciones,
Transferencias 18,814,269.21 ,
Corrientes, 34%

1,632,700.00, 3%

Material

Suminis
2,538,048.

Contratacion de

Servicios,
32,340,493.90,
58%
Dr. Pedro Richardson Lic. Indira Genifer de los Santos
Director Ejecutivo Enc. Administrativa y Financiera
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